
FORMULARIO DE VALORACIÓN DE MÉRITOS POSTULANTE # 103

CONFORMACIÓN DE LA COMISIÓN CIUDADANA DE SELECCIÓN - CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

1.- FORMACIÓN ACADÉMICA

1.1- EDUCACIÓN FORMAL

Año Título Institución No. SENESCYT Valoración Foja Puntaje

2012 MASTER EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS ESCUELA SUPERIOR POLITÉCNICA DEL LITORAL TÍTULO MAESTRIA MATERIAS RELEVANTES 10 17

2009 INGENIERO EN COMERCIO INTERNACIONAL UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 11 0

PUNTAJE MÁXIMO FORMACIÓN ACADÉMICA: 17

OBSERVACIONES:

          

1.2.- CAPACITACIONES RECIBIDAS E IMPARTIDAS EN MATERIAS RELEVANTES: DERECHO ELECTORAL, CIENCIAS POLÍTICAS, DERECHO CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, DERECHOS HUMANOS, MANEJO DE DATOS INFORMÁTICOS Y MANEJO DE DATOS ESTADÍSTICOS, ASÍ COMO ÁREAS AFINES A LAS FUNCIONES DEL CONSEJO

NACIONAL ELECTORAL. 

1.2.1.- Capacitaciones recibidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2017-08-12 IV CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN UNIVERSIDAD DE PANAMÁ MÁS DE 32 HORAS 17 0.75

2016-02-27 DIRECCION DE MARKETING Y APLICACIÓN 3.0 EN EL MUNDO GLOBALIZADO UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 13 0

2021-05-08 LEGISLACIÓN EDUCATIVA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 14 0

2011-06-15 PROGRAMA DE FORMACIÓN COMERCIAL BANCO GUAYAQUIL NO CUMPLE 16 0

2017-09-22 TALLER DE EDUCACIÓN INCLUSIVA Y ATENCIÓN A LA DIVERSIDAD EN LAS AULAS UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACIÓN NO CUMPLE 18 0

2020-03-21 SERVICIO AL CLIENTE Y LIDERAZGO DEL EQUIPO GERENCIAL DE TIENDAS CORPORACIÓN EL ROSADO NO CUMPLE 19 0

2019-05-12 LOS NUEVOS DESAFÍOS EN LA FORMACIÓN TÉCNICA Y TECNOLÓGICA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MANABÍ NO CUMPLE 20 0

2018-10-13 1ER. SEMINARIO DE COMERCIO EXTERIOR UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 21 0

2015-12-03 MICROSOFT PROJECT PARA LA GESTIÓN DE PROYECTOS UK CAPACITACIONES MÁS DE 32 HORAS 22 0.75

2018-10-04 ANÁLISIS ESTADÍSTICO Y MANEJO DE BASE DE DATOS UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA MÁS DE 32 HORAS 23 0.75

2018-10-25 PROGRAMA DE CERTIFICACIÓN EN CONSTRUCCIÓN DE IMAGEN Y OPINIÓN PÚBLICA UNIVERSIDAD DE LOS HEMISFERIOS 8 HORAS 25 0.25

2013-09-30 SUPERVISIÓN Y DELEGACIÓN EFICAZ THE BOTTOM LINE 8 HORAS 30 0.25

2021-05-03 CAMPAÑAS ELECTORALES: INNOVAR PARA GANAR CENTRO POLÍTICO Y EL INSTITUTO DE CIENCIAS POLÍTICAS Y SOCIALES MÁS DE 32 HORAS 31 0.75
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2021-06-26 SIMULACIÓN DE CAMPAÑAS ELECTORALES REDCOP MÁS DE 32 HORAS 32 0.75

2016-03-28 PROGRAMACIÓN NEUROLINGÜÍSTICA APLICADA A LAS RELACIONES HUMANAS SECAP NO CUMPLE 33 0

2020-07-29 DESARROLLO DE COMPETENCIAS DOCENTES UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 34 0

2020-04-01 TÉCNICAS DE ARGUMENTACIÓN PARA LA CONVERSIÓN DE TESIS A LIBROS COMPÁS MÁS DE 32 HORAS 35 0.75

2018-09-26 DIDÁCTICA DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 38 0

2016-01-24 GERENCIA ESTRATÉGICA EN OPERACIONES ADUANERAS UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 41 0

2019-02-28 CERTIFIED PROFFESIONAL COACH INTERNATIONAL ASSOCIATION OF NLP AND COACHING NO CUMPLE 26 0

2020-08-06 DESARROLLO DE COMPETENCIAS DOCENTES UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 35 0

2020-07-21 DESARROLLO DE COMPETENCIAS DOCENTES UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 36 0

2016-03-04 COMPONENTE PEDAGÓGICO DEL PLAN DE CAPACITACIÓN DOCENTE UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 39 0

2016-09-30 PLAN DE CAPACITACIÓN DEL DOCENTE UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 40 0

2015-10-25 CONGRESO INTERNACIONAL DE EDUCACIÓN Y CALIDAD EDUCATIVA UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 42 0

APRENDIZAJE PERSONALIZADO Y CONDUCCIÓN DEL CAMBIO: EL CURRICULUM OCULTO UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 43 0

1.2.2.- Capacitaciones impartidas

Fecha Nombre Institución Valoración Foja Puntaje

2021-10-29 ESCUELA DE LIDERAZGO ESTUDIANTIL UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA MÁS DE 32 HORAS 44 0.75

2016-04-02 LIDERAZGO Y MOTIVACIÓN UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA MÁS DE 32 HORAS 45 0.75

2017-08-12 CONGRESO INTERNACIONAL DE INVESTIGACIÓN UNIVERSIDAD DE PANAMÁ MÁS DE 32 HORAS 17 0.75

2016-12-09 FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL PARA MANEJAR CONFLICTOS DENTRO DE ASOCIACIONES UNIVERSIDAD TÉCNICA DE MACHALA NO CUMPLE 58 0

PUNTAJE MÁXIMO 8HORAS 0.50

PUNTAJE MÁXIMO MASDE32H 1.50

PUNTAJE MÁXIMO NOCUMPLE 0.00

PUNTAJE MÁXIMO CAPACITACIONES:  1.50

PUNTAJE TOTAL FORMACIÓN ACADÉMICA:  18.50

OBSERVACIONES:

          

2.- EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL
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Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-10-26 2021-11-25 BANECUADOR GERENTE DE AGENCIA CANTONAL 0 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 46 0

2003-06-01 2012-05-31 BANCO GUAYAQUIL GESTOR FINANCIERO 9 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 49 9

2012-05-22 2015-04-13 CORPORACIÓN EL ROSADO GERENTE DE SUCURSAL 3 EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES 50 3

PUNTAJE MÁXIMO EJERCICIO LABORAL MATERIAS RELEVANTES12

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA LABORAL PROFESIONAL: 12

OBSERVACIONES:

          

3.- EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Desde Hasta Institución Cargo Años Valoración Foja Puntaje

2021-01-12 2021-11-24 FUNDACIÓN AYUDA, INCLUSIÓN Y DESARROLLO SOCIAL VOCAL, MIEMBRO FUNDADOR 0 MIEMBRO ORGANIZACIONES 64-65 0

2020-12-09 2021-11-24 ASOCIACIÓN DE PRODUCCIÓN AGROPECUARIA MACHALA SUR ADMINISTRADOR 0 REPRESENTACIONES 63 0.5

PUNTAJE MÁXIMO REPRESENTACIONES 0.5

PUNTAJE MÁXIMO MIEMBRO ORGANIZACIONES 0

PUNTAJE TOTAL EXPERIENCIA ESPECÍFICA: 0.5

OBSERVACIONES:

          

4.- OTROS MÉRITOS

Año Descripción Lugar Valoración Foja Puntaje

2017 INFLUENCIA DE LAS TIC EN LA EDUCACIÓN UNIVERSITARIA GUAYAQUIL NO CUMPLE 54 0

2017 IMPACTO DEL USO DEL DINERO ELECTRÓNICO EN ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS QUITO NO CUMPLE 55 0

2018 LA CAPACITACIÓN DOCENTE EN LA EDUCACIÓN SUPERIOR CIENFUEGOS NO CUMPLE 56 0

2018 APLICACIÓN DE LA TEORÍA DE RESTRICCIONES EN LA ACTIVIDAD CAMARONERA DE ANDAMAR CARACAS NO CUMPLE 57 0

2016 FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL PARA MANEJAR CONFLICTOS DENTRO DE PEQUEÑAS ASOCIACIONES DE COMERCIANTES MACHALA EXPOSITOR 58 0.25

2016 MOTIVACIÓN EN LA SUPERACIÓN PERSONAL Y PROFESIONAL EN ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS MÁLAGA ARTÍCULOS INDEXADOS 59 0.5

2017 ANÁLISIS DEL DESARROLLO DE LA ACTITUD EMPRENDEDORA EN ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS NO CUMPLE 60 0
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2017 ANÁLISIS DEL FORTALECIMIENTO EN EL SECTOR EMPRESARIAL GUAYAQUIL ARTÍCULOS INDEXADOS 61 0.5

2020 RECONOCIMIENTO A LA INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA UTMACH MACHALA RECONOCIMIENTOS 62 0.5

2018 ORGANIZACIÓN DEL FORO UNIVERSIDAD, SOCIEDAD Y COMERCIO EXTERIOR MACHALA RECONOCIMIENTOS 24 0.5

2020 INTEGRACIÓN DE PROYECTO DE INVESTIGACIÓN EN LA UTMACH MACHALA RECONOCIMIENTOS 27 0.5

2020 INTEGRACIÓN DE GRUPO DE INVESTIGACIÓN COMARK EN LA UTMACH MACHALA RECONOCIMIENTOS 28 0.5

2018 RECONOCIMIENTO POR TENER LA MÁS ALTA PUNTUACIÓN EN GESTIÓN EN EVALUACIÓN DOCENTE UTMACH MACHALA RECONOCIMIENTOS 53 0.5

PUNTAJE MÁXIMO ARTÍCULOS INDEXADOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO EXPOSITOR 0.25

PUNTAJE MÁXIMO RECONOCIMIENTOS 1.00

PUNTAJE MÁXIMO NO CUMPLE 0.00

PUNTAJE TOTAL OTROS MÉRITOS: 2.25

OBSERVACIONES:

Algunos artículos no corresponden a las materias relevantes.

ACCIÓN AFIRMATIVA

ACCIÓN AFIRMATIVA DOCUMENTO DE RESPALDO FOJA PUNTAJE

a) Ecuatoriana o ecuatoriano en el exterior por lo menos tres años en situación de movilidad humana NO 0 0

b) Persona con discapacidad NO 0 0

c) Pertenecer a los quintiles uno y dos de pobreza NO 0 0

d) Ser menor de 30 o mayor de 65 años al momento de presentar la postulación NO 0 0

e) Persona domiciliada y con actividad económica principal y permanente durante los últimos cinco años en la zona rural NO 0 0

f) Persona que ha sido reconocida y declarada Héroe o Heroína Nacional NO 0 0

PUNTAJE TOTAL ACCIONES AFIRMATIVAS: 0

OBSERVACIONES:

          

CALIFICACIÓN TOTAL MÉRITOS: 33.25
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GRUPO 01 POZO - MOLINA

____________________________ ____________________________

TÉCNICO CALIFICADOR TÉCNICO CALIFICADOR

Nombre: Nombre:

____________________________

JULIO PIMENTEL VÁSQUEZ

COORDINADOR
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